
   

 

 

 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Hercegovačko-neretvanski kanton  
Ministarstvo privrede 

  
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Hercegovačko-neretvanska županija-kanton  
Ministarstvo gospodarstva 

 

Broj: 07-02a)-20-72-4/19 
Mostar, 12.03.2019. godine  

Na temelju članka 8. Pravilnika o načinu raspolaganja mineralnom sirovinom i jalovinom iskopanom 
prilikom izvođenja građevinskih i drugih radova („Narodne novine HNŽ“, broj: 1/13 i 6/16) i Namjere ministra 
gospodarstva Hercegovačko-neretvanske županije,  broj: 07-02-20-453-5/13 od 02.10.2013. godine, Ministarstvo 
gospodarstva Hercegovačko-neretvanske županije objavljuje 

JAVNO NADMETANJE 
za prodaju mješavine mineralne sirovine krečnjaka, zemlje crvenice i humusa, deponirane na parceli 

broj: 580/1 k.o. Zvirovići, općina Čapljina, kombiniranom metodom putem prikupljanja pismenih 
ponuda i usmenim javnim nadmetanjem sa početnom cijenom 

 
PREDMET JAVNOG NADMETANJA I POČETNA CIJENA 
Predmet javnog nadmetanja je ukupno 150 450,32 m³ mješavine mineralne sirovine krečnjaka, zemlje 
crvenice i humusa, deponirane na parceli broj: 580/1 k.o. Zvirovići, općina Čapljina 
Početna prodajna cijena iznosi 66. 198,15 KM (slovima: šezdesetšesttisućajednastotinadevedesetosam 
konvertibilnih maraka i 15/100). 
Prodaja se vrši po načelu ,,viđeno-kupljeno", bez naknadnih prigovora i žalbi koje se odnose na predmet prodaje. 
PRAVO SUDJELOVANJA 
Pravo sudjelovanja na javnom nadmetanju imaju pravne osobe koje se bave preradom mineralne sirovine, koja 
uplate kauciju za sudjelovanje na javnom nadmetanju u iznosu od 2.000,00 KM (slovima: dvijetisuće 
konvertibilnih maraka). 
PREGLED MATERIJALA 
Pregled deponiranog materijala se može pogledati na lokalitetu-parcela broj: 580/1 k.o. Zvirovići, općina 
Čapljina, svakim danom do dana otvaranja ponuda. 
Preciznija informacija, te skice i fotografije lokacija mogu se dobiti u Ministarstvu gospodarstva Hercegovačko-
neretvanske županije. 
DOSTAVLJANJE I OTVARANJE PONUDE 
Ponude se predaju osobno na protokol Ministarstva gospodarstva Hercegovačko-neretvanske županije, na 
adresi Husnije Repca bb, (bivša zgrada OHR-a, II kat), u zatvorenoj koverti, svakim radnim danom od 
08:00-14:00, a najkasnije do 27.03.2019. godine do 12:00 sati sa naznakom: „NE OTVARAJ“ - Ponuda za 
prodaju mješavine mineralne sirovine krečnjaka, zemlje crvenice i humusa, deponirane na parceli 
broj: 580/1 k.o. Zvirovići, općina Čapljina putem javnog nadmetanja.  
Sve ponude koje pristignu poslije roka naznačenog u prethodnom stavku, neće se uzeti u razmatranje.  
Ponude pravnih osoba čiji zastupnik ili opunomoćenik ne bude nazočan na utvrđeno vrijeme javnog otvaranja 
ponuda, neće se otvarati. 
Javno otvaranje ponuda uz nazočnost zainteresiranih ponuđača održat će se 27.03.2019. godine u 13:00 sati na 
adresi Ministarstva gospodarstva Hercegovačko-neretvanske županije, Husnije Repca bb, Mostar.  
Otvaranju ponuda, odnosno na javnom nadmetanju može sudjelovati osoba koja je ovlaštena da zastupa pravnu 
osobu ili opunomoćenik za sudjelovanje u postupku javnog nadmetanja, a koji su prije javnog otvaranja ponude, 
Povjerenstvu predočili pisano ovlaštenje ili pisanu punomoć.            
SADRŽAJ PONUDE 
Ponuda sadrži: 

a) Podatke o pravnoj osobi (fotokopija rješenja o upisu u sudski registar ovjerena od strane nadležnog or-
gana, potvrda o izmirenim poreskim obavezama – original ili ovjerena fotokopija, ime ovlaštenog lica za 
zastupanje u postupku javnog nadmetanja, adresa, broj telefona, broj žiro računa, broj i naziv banke) 

b) Iznos ponude izražene u KM. 

 

c) Dokaz o izvršenoj uplati kaucije za sudjelovanje na javnom nadmetanju. 
  
BiH Mostar, Husnije Repca bb                                                                                                              E-mail: minprivrede@gmail.com 
Tel/Fax: +387 36 551 069                                                                                                                                  www.privredahnk,gov.ba 

- Stranica 1 od 2 -



 
 
BiH Mostar, Husnije Repca bb                                                                                                              E-mail: minprivrede@gmail.com 
Tel/Fax: +387 36 551 069                                                                                                                                  www.privredahnk,gov.ba 

- Stranica 2 od 2 -

Ponuda mora biti ovjerena pečatom pravne osobe. 
Javno nadmetanje će biti punovažno i u slučaju da ponudu dostavi samo jedan ponuđač. 
Dostavljena dokumentacija se ne vraća ponuđačima. 
KAUCIJA ZA SUDJELOVANJE NA JAVNOM NADMETANJU 
Kaucija se uplaćuje na depozitni račun kod UniCredit banke: 3380002200005953, Budžetska organizacija: 
36010001, šifra općine: 180, vrsta prihoda: 722791, svrha: kaucija za sudjelovanje na javnom nadmetanju za 
prodaju mješavine mineralne sirovine krečnjaka, zemlje crvenice i humusa, broj: 07-02a)-20-72-2/19.   
Uplaćena kaucija se nakon završetka postupka javnog nadmetanja vraća svim ponuđačima osim pobjedniku 
javnog nadmetanja, odnosno ponuđaču sa kojim bude zaključen ugovor. 
Pobjedniku javnog nadmetanja, odnosno ponuđaču sa kojim bude zaključen ugovor, iznos uplaćene kaucije 
vratit će se po zaključenju ugovora. 
Izabranom ponuđaču u slučaju odustajanja od zaključenja ugovora, uplaćena kaucija se ne vraća. 
PRAVILA I TIJEK JAVNOG NADMETANJA 
Na početku postupka saopćavaju se pravila javnog nadmetanja. 
Osnovni kriterij za izbor najpovoljnijeg ponuđača je najviša ponuđena cijena. 
Pristupa se otvaranju zatvorenih pisanih ponuda. 
Nakon javnog otvaranja i saopćavanja pisanih ponuda, Povjerenstvo će proglasiti pobjednika ponuđača koji je 
ponudio najvišu cijenu.     
Nakon zaključenog javnog nadmetanja utvrđuje se lista ponuđača koji su ponudili cijenu iznad početne prodajne 
cijene i konstatira se da je predmet javnog nadmetanja prodan najpovoljnijem ponuđaču. 
Ako se na poziv odazove samo jedan ponuđač i da ponudu na početnu vrijednost / cijenu ili veći iznos, predsje-
dnik Povjerenstva za provođenje postupka javnog nadmetanja ga proglašava pobjednikom javnog 
nadmetanja.        
Ako se prijave dva ili više ponuđača sa istom cijenom koja je i ujedno i najviša cijena ponude, predsjednik 
Povjerenstva proglašava nastavak javnog nadmetanja usmenim javnim nadmetanjem u kojem sudjeluju samo 
ponuđači koji su ponudili iste najviše cijene. 
Usmeno javno nadmetanje traje maksimalno 30 minuta od momenta davanja instrukcije od strane predsjednika 
Povjerenstva. 
Početna cijena za usmeno javno nadmetanje je najviša ponuđena cijena putem dostavljenih pisanih ponuda. 
Ako se prijave dva ili više ponuđača sa istom cijenom koja je i ujedno i najviša cijena ponude, a ponuđači ne 
žele izvršiti povećanje cijene usmenim javnim nadmetanjem, Povjerenstvo će proglasiti pobjednikom ponuđača 
koji je ranije dostavio ponudu po datumu i vremenu prijemnog pečata službe protokola. 
ZAKLJUČENJE UGOVORA I OBVEZE KUPCA 
Prvi sa liste uspješnih ponuđača, odnosno ponuđač čija ponuda bude prihvaćena, dužan je pristupiti zaključenju 
ugovora u roku od 30 dana od dana proglašenja pobjednikom javnog nadmetanja. 
U slučaju da prvi sa liste uspješnih ponuđača odbije zaključiti ugovor, gubi pravo na povrat kaucije, a predmet 
javnog nadmetanja se ustupa drugom ponuđaču sa liste. 
U slučaju da drugi sa liste uspješnih ponuđača odbije zaključiti ugovor, gubi pravo na povrat kaucije, a predmet 
javnog nadmetanja se ustupa trećem ponuđaču sa liste. 
U slučaju da treći sa liste uspješnih ponuđača odbije zaključiti ugovor, gubi pravo na povrat kaucije, a javno 
nadmetanje se poništava. 
Prava i obveze izabranog ponuđača regulirat će se ugovorom. 
Naknada za kupljenu mješavinu mineralne sirovine krečnjaka, zemlje crvenice i humusa može se platiti u 
cijelini ili u obrocima, što će se detaljno regulirati ugovorom. 
Rok preuzimanja i rok iskorištavanja kupljene mješavine mineralne sirovine krečnjaka, zemlje crvenice i 
humusa će se regulirati ugovorom. 
Kupac će biti obavezan dostaviti prodavcu (ovom Ministarstvu) bankovnu garanciju, što će se detaljno regulirati 
ugovorom. 
Kupac je obavezan da nakon odvoza kupljenog materijala, predmetni lokalitet dovede u prvobitno stanje. 
DODATNE INFORMACIJE 
Dodatne informacije se mogu dobiti na telefon broj: 036/551-069. 
Kontakt osoba: Dominika Cvitković. 

             M i n i s t a r  
                                                                                                 _______________ 

                                                                                                                       Željko Laketić                                        
 


	Mostar, 12.03.2019. godine 
	             M i n i s t a r 


